
 
  

 

 

 

 

 

Mevrouw Dirks 

p/a griffie   

 

 

 

Uw brief van:  9 mei 2025 Ons kenmerk:  2025-041883 

Uw kenmerk: - Contact: Dhr. M. Staneke 

Bijlage(n): - Doorkiesnummer: 0180 451 234 

  E-mailadres: m.staneke@ridderkerk.nl 

  Datum: 6 juni 2025 

    

Betreft: Beantwoording schriftelijke vragen (RvO, art. 41) over schuillocaties in Ridderkerk  

 

 

Geachte mevrouw Dirks,  

 

Op 9 mei jl. heeft u ons een brief gestuurd met vragen over schuillocaties binnen de gemeente 

Ridderkerk tijdens noodsituaties. Onderstaand treft u onze beantwoording aan. 

 

Vraag 1 

Zijn er momenteel binnen Ridderkerk locaties zoals sporthallen, scholen of andere openbare gebouwen 

aangewezen als officiële schuillocaties voor noodsituaties, zoals overstromingen, explosies of het 

vrijkomen van giftige gassen? 

 

Antwoord:  

De drie sporthallen in Ridderkerk (De Fakkel, De Wissel en sportcentrum Drievliet) zijn als opvanglocatie 

beschikbaar met een maximale capaciteit per locatie van 500 mensen overdag of 100 slaapplaatsen. Dit 

is opgenomen in de procedures binnen onze crisisorganisatie. Deze locaties zijn niet aan te merken als 

officiële schuillocaties. 

 

Vraag 2 

Indien dergelijke locaties al zijn vastgesteld, hoe worden inwoners hierover geïnformeerd tijdens een 

noodsituatie? Welke communicatiekanalen worden ingezet om deze informatie tijdig en effectief te 

verspreiden? 

 

Antwoord: 

In geval van een crisis worden alle gemeentelijke communicatiemiddelen ingezet om inwoners te 

informeren. Het informeren van inwoners over opvanglocaties gebeurt via onze social media kanalen op 

Facebook, Instagram, X en LinkedIn en de gemeentelijke website.  

Ook het Klant Contact Centrum (KCC) en de publieksbalies worden in crisistijd ingericht om vragen van 

inwoners te beantwoorden. Daarnaast informeren wij ook altijd de pers. 



 
 

 

Vraag 3 

Wordt er bij nieuwe bouw- en renovatieprojecten, zoals het recreatiecentrum De Fakkel, specifiek 

rekening gehouden met de mogelijkheid om deze als schuillocatie in te richten? Zo ja, welke 

voorzieningen worden hierbij overwogen? 

 

Antwoord: 

Er worden geen “standaard” extra eisen gevoerd met betrekking tot opvanglocaties voor nieuwbouw en 

renovatie. Logischerwijs moeten sporthallen voldoen aan het bouwbesluit; dat wil zeggen dat zij 

voldoende sterk en gezond moeten zijn volgens geldende veiligheidsdimensioneringen. De te treffen 

maatregelen om een locatie als schuillocatie aan te merken zijn nog niet nader gespecificeerd. 

 

Hoogachtend, 

het college van burgemeester en wethouders van Ridderkerk, 

 

de secretaris de burgemeester, 

 

 

 

 

 

mevr. M. Kitselar dhr. C.A. Oosterwijk 
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